

股票代码:002023 股票简称:海特高新 公告编号:2023-045
**四川海特高新技术股份有限公司
第八届董事会第九次会议决议公告**

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
一、董事会会议召开情况
四川海特高新技术股份有限公司(以下简称“公司”)第八届董事会第九次会议通知于2023年10月24日以电子邮件形式发出,会议于2023年10月27日上午11:00在公司会议室以现场结合通讯表决方式召开,会议出席董事9名,实际出席董事9名,公司监事及高级管理人员列席了会议。会议由公司董事长万涛先生召集并主持,本次会议符合《公司法》、《公司章程》等有关规定,所做决议合法有效。

二、董事会会议审议情况
经与会董事充分讨论,会议审议通过以下决议:
(一)以9票赞成,0票反对,0票弃权,审议通过《关于2023年第三季度报告》的议案;
(2023年第三季度报告)(公告编号:2023-047)具体内容刊登于2023年10月28日《证券时报》、《上海证券报》、《中国证券报》、《证券日报》和巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)。

三、备查文件
1.经与会董事签字并加盖董事会印章的董事会决议。
特此公告。
四川海特高新技术股份有限公司董事会
2023年10月28日

股票代码:002023 股票简称:海特高新 公告编号:2023-046
**四川海特高新技术股份有限公司
第八届监事会第八次会议决议公告**

本公司及监事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、监事会会议召开情况
四川海特高新技术股份有限公司(以下简称“公司”)第八届监事会第八次会议通知于2023年10月24日以电子邮件形式发出,会议于2023年10月27日上午11:00在公司会议室以现场结合通讯表决方式召开,本次会议出席监事3名,实际出席监事3名。本次会议由公司监事会主席郑德海先生主持,本次会议符合《公司法》、《公司章程》等有关规定,所做决议合法有效。

二、监事会会议审议情况
经与会监事充分讨论,会议审议通过并做出以下决议:
(一)以3票赞成,0票反对,0票弃权,审议通过《关于2023年第三季度报告》的议案;
经审核,监事会认为董事会编制和审核公司2023年第三季度报告的程序符合法律、行政法规和中国证监会的规定,报告内容真实、准确、完整地反映了上市公司的实际情况,不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

公司监事对公司2023年第三季度报告出具了书面的确认意见。
(2023年第三季度报告)(公告编号:2023-047)具体内容刊登于2023年10月28日《证券时报》、《上海证券报》、《中国证券报》、《证券日报》和巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)。

三、备查文件
1.经与会监事签字并加盖监事会印章的监事会决议。
特此公告。
四川海特高新技术股份有限公司监事会
2023年10月28日

证券代码:002023 证券简称:海特高新 公告编号:2023-047

**四川海特高新技术股份有限公司
2023年第三季度报告**

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:
1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
3.第三季度报告是否经过审计
□是 是
□否 否

一、主要财务数据
(一)主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
□是 是
□否 否
追溯调整或重述原因
同一控制下企业合并

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	上年同期	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	228,662,309.14	221,055,786.59	3.28%	731,105,012.28	691,443,440.01	5.73%
归属于上市公司股东的净利润(元)	4,725,481.57	12,405,531.51	-62.70%	33,304,686.80	14,441,541.66	127.47%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	6,570,665.71	5,175,145.61	26.93%	5,678,716.74	31,277,298.00	-81.96%
经营活动产生的现金流量净额(元)	—	—	—	121,279,993.18	265,727,320.63	-54.12%
基本每股收益(元/股)	0.0064	-0.0167	0.0131	0.045	0.0195	0.0198
稀释每股收益(元/股)	0.0064	-0.0167	0.0131	0.045	0.0195	0.0198
加权平均净资产收益率	0.11%	-0.30%	0.41%	0.79%	0.35%	0.43%
本报告期末	本报告期末比上年末增减	本报告期末比上年末增减				
总资产(元)	7,229,947,777.40	7,038,188,026.07	2.70%	7,038,188,026.07	7,276,970,066.06	-2.72%
归属于上市公司股东的所有者权益	4,244,123,495.69	4,190,667,237.23	1.28%	4,190,667,237.23	4,190,667,237.23	0.00%

(二)非经常性损益项目和金额
□适用 □不适用

项目	本报告金额	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	6,678.84	24,787,458.44	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助)	1,545,825.81	5,270,232.13	
委托他人投资或管理资产的损益	0.00	500,426.46	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	11,792,495.26	2,238,545.66	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-13,727.51	-17,001.14	
减:所得税影响额	1,918,256.81	4,831,725.34	
少数股东权益影响额(税后)	-1,131.97	168,951.56	
合计	11,296,147.56	27,629,970.06	—

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:
□适用 □不适用
公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明
□适用 □不适用
公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况。

(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
□适用 □不适用

项目	本期余额	上期余额	增减额	增减比率	重大变化说明
一、资产总额	7,229,947,777.40	7,038,188,026.07	191,759,751.33	2.72%	主要系公司预付材料款等增加所致。
流动资产	35,609,337.18	25,142,927.26	10,466,409.92	41.63%	主要系公司预付材料款等增加所致。
非流动资产	6,873,610,440.22	6,812,265,100.81	61,345,339.41	0.90%	主要系公司存在预付材料款等增加所致,以及增加预付材料款等增加所致。
货币资金	468,779,747.73	353,074,568.91	115,705,178.84	32.77%	主要系公司本期新增融资租赁售后回租业务所致。
应收账款	6,693,375.59	2,077,861.18	4,615,514.41	222.13%	主要系公司本期新增融资租赁售后回租业务所致。
预付款项	35,609,337.18	25,142,927.26	10,466,409.92	41.63%	主要系公司本期新增融资租赁售后回租业务所致。
其他应收款	6,693,375.59	2,077,861.18	4,615,514.41	222.13%	主要系公司本期新增融资租赁售后回租业务所致。
其他流动资产	1,411,063,847.46	1,442,708,491.53	-31,634,644.07	-2.19%	主要系公司本期新增融资租赁售后回租业务所致。
长期股权投资	54,674,493.24	0.00	54,674,493.24	—	主要系公司本期新增融资租赁售后回租业务所致。
固定资产	2,959,215,085.79	2,645,484,905.71	313,730,180.08	11.86%	主要系公司本期新增融资租赁售后回租业务所致。
在建工程	108,380,941.10	296,333,542.07	-187,952,600.97	-63.43%	主要系公司本期新增融资租赁售后回租业务所致。
使用权资产	65,002,787.67	20,116,319.51	44,886,468.16	223.13%	主要系公司本期新增融资租赁售后回租业务所致。
应付账款	145,024,380.18	335,227,772.56	-190,203,392.38	-56.74%	主要系公司本期新增融资租赁售后回租业务所致。
合同负债	15,029,408.74	78,343,276.02	-63,313,867.28	-80.81%	主要系公司本期新增融资租赁售后回租业务所致。
其他应付款	174,749,038.22	256,431,359.94	-81,682,321.72	-31.85%	主要系公司本期新增融资租赁售后回租业务所致。
租赁负债	40,933,613.39	11,586,748.65	29,346,864.74	253.28%	主要系公司本期新增融资租赁售后回租业务所致。
其他综合收益	53,886,513.57	34,206,276.87	19,680,236.70	57.53%	主要系外币报表折算差额所致。

项目	本期发生额	上期发生额	增减额	增减比率	重大变化说明
一、营业收入	228,662,309.14	221,055,786.59	7,606,522.55	3.44%	主要系公司本期新增融资租赁售后回租业务所致。
营业成本	108,163,085.99	135,879,231.71	-27,716,145.72	-20.40%	主要系公司本期新增融资租赁售后回租业务所致。
其他收益	8,570,273.24	14,295,193.13	-5,724,919.89	-40.05%	主要系公司本期新增融资租赁售后回租业务所致。
公允价值变动收益	2,238,545.66	-30,575,523.37	32,814,069.03	107.32%	主要系公司本期新增融资租赁售后回租业务所致。
信用减值损失	5,351,162.42	786,730.02	4,564,432.40	580.18%	主要系公司本期新增融资租赁售后回租业务所致。
三、合并净利润	4,725,481.57	12,405,531.51	-7,680,050.00	-61.92%	主要系公司本期新增融资租赁售后回租业务所致。
经营活动产生的现金流量净额	—	—	—	—	—
投资活动产生的现金流量净额	-538,108,752.41	-53,446,673.31	-484,662,079.10	-908.81%	主要系公司本期新增融资租赁售后回租业务所致。
筹资活动产生的现金流量净额	272,319,248.94	-167,780,139.99	440,099,388.93	262.31%	主要系公司本期新增融资租赁售后回租业务所致。

二、股东信息
(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位:股

报告期末普通股股东总数 93,189 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) 0
前10名股东持股情况

股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押、担保或冻结情况
李顺	境内自然人	12.88%	97,510,581.00	0	无质押、担保或冻结情况
青岛金米海特投资有限公司	境内非国有法人	8.38%	63,456,100.00	0	无质押、担保或冻结情况
LI ZAICHUN	境外自然人	1.79%	13,547,300.00	0	无质押、担保或冻结情况
梁安泰	境内自然人	1.10%	8,350,000.00	0	无质押、担保或冻结情况
香港中央结算有限公司	境外法人	0.95%	7,216,069.00	0	无质押、担保或冻结情况
中国长城资产管理股份有限公司	国有法人	0.75%	5,686,003.00	0	无质押、担保或冻结情况
曹国良	境内自然人	0.66%	4,960,663.00	0	无质押、担保或冻结情况
梁潮	境内自然人	0.48%	3,665,980.00	0	无质押、担保或冻结情况
王万彬	境内自然人	0.32%	2,416,900.00	0	无质押、担保或冻结情况
曹一雷	境内自然人	0.25%	1,909,300.00	0	无质押、担保或冻结情况

前10名无限售条件股东持股情况

股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类及数量
李顺	97,510,581.00	人民币普通股 97,510,581.00
青岛金米海特投资有限公司	63,456,100.00	人民币普通股 63,456,100.00
LI ZAICHUN	13,547,300.00	人民币普通股 13,547,300.00
梁安泰	8,350,000.00	人民币普通股 8,350,000.00
香港中央结算有限公司	7,216,069.00	人民币普通股 7,216,069.00
中国长城资产管理股份有限公司	5,686,003.00	人民币普通股 5,686,003.00
曹国良	4,960,663.00	人民币普通股 4,960,663.00
梁潮	3,665,980.00	人民币普通股 3,665,980.00
王万彬	2,416,900.00	人民币普通股 2,416,900.00
曹一雷	1,909,300.00	人民币普通股 1,909,300.00

上述股东关联关系或一致行动的说明

李顺先生系LI ZAICHUN先生之子,公司未知其他股东之间是否存在关联关系,也未发现其他股东之间存在(上市公司股东持股变动信息披露管理办法)规定的一致行动关系。

前10名无限售流通股股东持股情况(如有)

截止报告期末,股东陈东持有公司股票8,350,000股,其中通过融资融券账户持有公司股票8,350,000股,无质押、担保或冻结情况。

前10名无限售流通股股东持股情况(如有)

截止报告期末,股东陈东持有公司股票8,350,000股,其中通过融资融券账户持有公司股票8,350,000股,无质押、担保或冻结情况。

前10名无限售流通股股东持股情况(如有)

截止报告期末,股东陈东持有公司股票8,350,000股,其中通过融资融券账户持有公司股票8,350,000股,无质押、担保或冻结情况。

前10名无限售流通股股东持股情况(如有)

截止报告期末,股东陈东持有公司股票8,350,000股,其中通过融资融券账户持有公司股票8,350,000股,无质押、担保或冻结情况。

前10名无限售流通股股东持股情况(如有)

截止报告期末,股东陈东持有公司股票8,350,000股,其中通过融资融券账户持有公司股票8,350,000股,无质押、担保或冻结情况。

前10名无限售流通股股东持股情况(如有)

截止报告期末,股东陈东持有公司股票8,350,000股,其中通过融资融券账户持有公司股票8,350,000股,无质押、担保或冻结情况。

前10名无限售流通股股东持股情况(如有)

截止报告期末,股东陈东持有公司股票8,350,000股,其中通过融资融券账户持有公司股票8,350,000股,无质押、担保或冻结情况。

前10名无限售流通股股东持股情况(如有)

截止报告期末,股东陈东持有公司股票8,350,000股,其中通过融资融券账户持有公司股票8,350,000股,无质押、担保或冻结情况。

前10名无限售流通股股东持股情况(如有)

截止报告期末,股东陈东持有公司股票8,350,000股,其中通过融资融券账户持有公司股票8,350,000股,无质押、担保或冻结情况。

前10名无限售流通股股东持股情况(如有)

截止报告期末,股东陈东持有公司股票8,350,000股,其中通过融资融券账户持有公司股票8,350,000股,无质押、担保或冻结情况。

前10名无限售流通股股东持股情况(如有)

截止报告期末,股东陈东持有公司股票8,350,000股,其中通过融资融券账户持有公司股票8,350,000股,无质押、担保或冻结情况。

前10名无限售流通股股东持股情况(如有)

截止报告期末,股东陈东持有公司股票8,350,000股,其中通过融资融券账户持有公司股票8,350,000股,无质押、担保或冻结情况。

前10名无限售流通股股东持股情况(如有)

截止报告期末,股东陈东持有公司股票8,350,000股,其中通过融资融券账户持有公司股票8,350,000股,无质押、担保或冻结情况。

前10名无限售流通股股东持股情况(如有)

截止报告期末,股东陈东持有公司股票8,350,000股,其中通过融资融券账户持有公司股票8,350,000股,无质押、担保或冻结情况。

前10名无限售流通股股东持股情况(如有)

截止报告期末,股东陈东持有公司股票8,350,000股,其中通过融资融券账户持有公司股票8,350,000股,无质押、担保或冻结情况。

前10名无限售流通股股东持股情况(如有)

截止报告期末,股东陈东持有公司股票8,350,000股,其中通过融资融券账户持有公司股票8,350,000股,无质押、担保或冻结情况。

前10名无限售流通股股东持股情况(如有)

截止报告期末,股东陈东持有公司股票8,350,000股,其中通过融资融券账户持有公司股票8,350,000股,无质押、担保或冻结情况。

前10名无限售流通股股东持股情况(如有)

截止报告期末,股东陈东持有公司股票8,350,000股,其中通过融资融券账户持有公司股票8,350,000股,无质押、担保或冻结情况。

前10名无限售流通股股东持股情况(如有)

截止报告期末,股东陈东持有公司股票8,350,000股,其中通过融资融券账户持有公司股票8,350,000股,无质押、担保或冻结情况。

前10名无限售流通股股东持股情况(如有)

截止报告期末,股东陈东持有公司股票8,350,000股,其中通过融资融券账户持有公司股票8,350,000股,无质押、担保或冻结情况。

前10名无限售流通股股东持股情况(如有)

截止报告期末,股东陈东持有公司股票8,350,000股,其中通过融资融券账户持有公司股票8,350,000股,无质押、担保或冻结情况。

前10名无限售流通股股东持股情况(如有)

截止报告期末,股东陈东持有公司股票8,350,000股,其中通过融资融券账户持有公司股票8,350,000股,无质押、担保或冻结情况。

前10名无限售流通股股东持股情况(如有)

截止报告期末,股东陈东持有公司股票8,350,000股,其中通过融资融券账户持有公司股票8,350,000股,无质押、担保或冻结情况。

前10名无限售流通股股东持股情况(如有)

截止报告期末,股东陈东持有公司股票8,350,000股,其中通过融资融券账户持有公司股票8,350,000股,无质押、担保或冻结情况。

前10名无限售流通股股东持股情况(如有)

截止报告期末,股东陈东持有公司股票8,350,000股,其中通过融资融券账户持有公司股票8,350,000股,无质押、担保或冻结情况。

前10名无限售流通股股东持股情况(如有)

截止报告期末,股东陈东持有公司股票8,350,000股,其中通过融资融券账户持有公司股票8,350,000股,无质押、担保或冻结情况。

前10名无限售流通股股东持股情况(如有)

截止报告期末,股东陈东持有公司股票8,350,000股,其中通过融资融券账户持有公司股票8,350,000股,无质押、担保或冻结情况。

四、季度财务报表
(一)财务报表
1、合并资产负债表
编制单位:四川海特高新技术股份有限公司
2023年09月30日
单位:元

项目	2023年9月30日	2023年1月1日
流动资产:	33,202,158.37	473,139,301.37
货币资金	468,779,747.73	353,074,568.91
结算备付金	—	—
交易性金融资产	157,229,141.12	154,990,595.46
衍生金融资产	—	—
应收账款	6,693,375.59	2,077,861.18
应收票据	660,345,279.96	570,003,743.44
应收款项融资	902,182.40	3,566,797.62
预付款项	35,609,337.18	25,142,927.26
应收保理款	—	—
应收保赔款	—	—
应收分保账款	—	—
应收分保合同准备金	—	—
其他应收款	15,675,386.53	18,668,921.95
其中:应收利息	—	—
应收股利	—	—
买入返售金融资产	—	—
其他流动资产	468,779,747.73	353,074,568.91
合同资产	—	—
持有待售资产	—	—
一年内到期的非流动资产	2,947,103.02	0.00
其他流动资产	9,763,283.01	11,753,742.74
流动资产合计	1,683,923,413.43	1,612,418,459.93
非流动资产:	—	—
长期股权投资	54,674,493.24	0.00
长期股权投资	1,411,063,847.46	1,442,708,491.53
其他权益工具投资	—	—
其他非流动金融资产	253,986,647.28	253,986,647.28
投资性房地产	260,420,184.84	266,003,013.45
固定资产	2,959,215,085.79	2,645,484,905.71
在建工程	108,380,941.10	296,333,542.07
生产性生物资产	—	—
油气资产	—	—
使用权资产	65,002,787.67	20,116,319.51
无形资产	232,575,984.67	230,930,310.41
开发支出	5,509,561.50	6,277,878.19
商誉	24,557,825.67	24,557,825.67
长期待摊费用	54,275,471.11	58,247,837